2024年３月１日

各 位

会 社 名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 長野 良

（コード番号：6955、東証スタンダード）

問合せ先 経営企画室長  柳田 幸一

（TEL. 03-5715-7400）

持分取得（子会社化）完了に関するお知らせ（開示事項の経過報告）

当社は、2023 年 12 月１日公表の「持分取得（子会社化）および特別利益の発生に関するお知らせ」のと

おり、当社が株式会社三徳（兵庫県神戸市東灘区、以下「三徳」）の子会社である包頭三徳電池材料有限公司

（中華人民共和国内蒙古自治区包頭市、以下「BSBM」）の三徳出資持分の全てを取得することに関し、本日、

当該出資持分取得が完了しましたので、お知らせいたします。

また、本出資持分取得完了により、BSBMの商号を「包頭富士電気化学有限公司（BAOTOU FDK CO., LTD.）」

に変更いたしました。

なお、本出資持分取得完了により、2024年３月期第４四半期連結会計期間において負ののれん発生益とし

て約５億円の特別利益が見込まれますが、金額は精査中です。本出資持分取得完了が当社の連結業績に与え

る影響等については、影響金額の詳細が確定し次第、速やかにお知らせいたします。

以 上